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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 09 de maio de 2018.

Memorando n° 10/2018 — Compras e Contratos

Assunto: Abertura de procedimento Licitatorio para aquisicdo de material de expediente

Senhor Presidente,

Venho através do presente solicitar a Vossa Exceléncia abertura de
procedimento licitatério para a aquisicao de material de expediente, para atender as
necessidades da Camara Municipal.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

Q. oo B 2
) Juraci Ines Zalevski
Analista Administrativo

Ao Excelentissimo Senhor
Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 [ IO FI.

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Termo de Referencia para pesquisa de precos

OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

| PRODUTO

QUANTIDADE

Resma de papel sulfite tamanho A4 embalagem com 500
| unidades

50

L
| Plastico para pasta tamanho A 4 embalagem com 100

unidades

01

Calculadora Basica de mesa ¢/ Visor Articulado 12 Digitos

03

Cola em bastdo contendo 40 grama

03

Pasta A/Z Lombo largo na cor preta

24

02

Eaneta esferografica na cor azul , caixa com 50 unidades

ﬁasta Suspensa Kraft ¢/Grampo 360 x 240 mm

24

| Corretivo liquido a base d’agua 18 ml

03

Livro ata contendo 200 folhas

01

Grampo cobreado tamanho 26/6 caixa com 5000

04

| Grampeador médio para grampos 26/6

02

|

05

kﬁPrancheta de Madeira Para Anotagoes

| Caneta marca texto (corres variadas)

03

Caixa de grampo trilho para A4 com 50 unidades

01

Fita crepe rolo com 18mm x 50 m

02

Fita adesiva com dimensdes de 45 mm x 45 m

02

| pilha Aa Pequena Com 4 1,5v embalagem contendo 4
| unidades

03

| Bateria 9V (6LR61 - Quadrada) - Cartela com 1 unidade

03

A pesquisa devera ter prazo de validade de no minimo 30 dias, ser impresso no papel timbrado da empresa e constar

o numero do CNPJ.

Antonio Olinto, 16 de abril de 2018.

¥yg-c €
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269
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- INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto 09 de maio de 2018

TERMO DE REFERENCIA DE PRECOS

Solicitamos cotacdo de precos com as empresas , J.A.G Distéfano Santos & Cia Ltda, Nelci Joner Bianchessi —
ME, Toner Sul Solugdes para Impressdes e Aline Portes Gomes Papelaria.

Obtivemos resposta das referidas empresas com 0s seguintes valores:

| EMPRESA VALOR TOTAL REGULARIDADE FISCALE
TRABALHISTA
J.A.G Distéfano Santos & Cia 1.601,75 SIM
Ltda
Nelci Joner Bianchessi — ME 2.265,90 SIM
Aline Portes Gomes Papelaria 1.975,30 N3o
Toner Sul Solugdes para X N3o atua mais na area
| Impressdes

CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO g <> i
02
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PEAREL AREA

Av. Ozy Mendonga de lima, 536.

Fone: (42) 3532-1871
jagdistefano@ connectsul.com.br

Camara Municipal de Antonio Olinto

Prazo de validade: 30 dias

I.A.G. Distéfano Santos & Cia Lida.

CNPJ: 849416400000 1-96 TE: 12901336-25

Orgamento de Material

Quantidade Produto Valor unitario Valor total
S0 Rcsm—a de papel sulfite tamanho Ad cmbalagem 19.60 U800 |
com SU0un T SR
0l Plastico para pasta tamanho A4 com 100 un 17,04 17.00
03 (f"alg"ul;ulum basica de mesa ¢/ visor articulado 12 18.00 54,00
digitos o
= ”‘)3 Cola em bastio 40g 12,00 ; 3(),“()
24 Pasta AZ lombo largo na cor preta T 9w 216,00
02| Cancta esferografica na cor azul, caixa ¢/ SOun 29,50 59.00
24 Pasta suspensa kraft ¢ grampo 360x240mm 2,35 56,40 ‘
03 Corretivo liquido a base d agua 18ml 2,10 —(;,36 |
------------ 01 | Livro ata ¢/ 200 folhas 20,00 20,00
04 Grampo cobreado 26/6 caixa ¢/ 5000un 4,00 16.00
0 Gramﬁéiﬁlor médio para giﬁnﬁiﬁ;l{v,{-’(x 20,00 4(1‘()1) L 3
05 Prancheta de madeira para anotagocs e Y10 |
03 Canela marca 1exlo (cores variadas) 1,70 580
_n Caixa de grampa tritho para A4 ¢/ S0un 14.00 [4.00
02 Fita crepe rolo com 18mm x30m 3,70 740
02 Fita adesiva 43mmx45m 3,10 0,20
03 Pilha AA pequena ¢/ 4un 5V 3,95 11,85
03 [ Bateria 9V (6LR61 - Quadrada) cartela ¢/ Tun 13,00 g R
S ‘s
TOTAL : 160175 |

|84.941.640/9001-96|

JAG. DISTEFANG SANTOS & C1a LTDA

Ay ?zy Mendeonga de Lima, 536
§ Centro - CEP 83580 - 060

Sdo Mateus do Sui PR

R

Sio Mateus do Sul. 19 de Abril de 2018.




% ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL
SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

JAG DISTEFANO SANTOS & CIALLTDA.  CNPJ: 84941640000196

Aviso

o Rese J

Sem débitos pendentes até a presente data.

L

Comprovagao Junto a Finalidade

—

)

Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigao
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

(— Inscrigao

Codigo de Controle
[-CW8|QNSSSYOY3VO1 ]

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
http://www.saomateusdosul.pr.gov.br

Sao Mateus do Sul (PR), 09 de Maio de 2018

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
Saa Mateus do Sul (PR) - CEP: 83800000 - Fone 4239127010

Pagina 1 de 1
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CERTIDAO

o § 3

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CER1IDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: J A G DISTEFANO SANTOS & CIA LTDA - ME
CNPJ: 84.941.640/0001-96

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nio constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:13:11 do dia 21/12/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/06/2018.

Cédigo de controle da certidao: B7BC.264F.EFA4.3EED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: J A G DISTEFANO SANTOS & CIA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 84.941.640/0001-96
Certiddo n°: 149815258/2018
Expedicdo: 09/05/2018, as 13431242
Vvalidade: 04/11/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que J A G DISTEFANO SANTOS & CIA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®

84.941.640/0001-96, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certidado atesta a empresa em relacgao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Tnternek (http://www.tst.jus.be);

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Dc Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgles
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios,=ia cubstasS, a4
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



Estado do Parana
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Secretaria de Estado da Fazenda g %SM 3

= ol Coordenacgdo da Receita do Estado
PARANA e
Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 018027194-73

Certido fornecida para o CNPJ/MF:  84.941.640/0001-96
Nome: J A G DISTEFANO SANTOS & CIA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagoes tributarias acessérias.

Valida até 06/09/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Pablica (09/05/2018 13:41:37)



LOJA SHALON
RUA GASPARINA SIMAS MILLEO,65
CENTRO - ANTONIO OLINTO

CNPJ: 73.789.497/0001-42 |E:1280018402 »—\}9—'
TELEFONE -(42) 3533-1293
Termo de Referéncia para pesquisa de precos
OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

. D " QUAN | PRECOUN | PRECO TOTAL
Resma de papel sulfite tam A4 embalagem com 500 unidades 50 RS 2950 RS 1.475,00
Plastico p pasta tamanho A4 embalagem com 100 unidades 1 RS 25,00 | RS 25,00
Calculadora basica de mesa c/visor articulado 12 digitos 3 RS 23,00 | RS 69,00
Cola bastao 40 gramas 3 RS 12,50 | RS 37,50
Pasta AZ lombo largo cor preta 24 RS 12,50 | RS 300,00
Caneta esferografica azul caixa ¢/50 unidades 2 RS 40,00 | RS 80,00
Pasta Suspensa kraft c/grampo 24 RS 1,90 |RS 45,60
corretivo liquido a base d agua 18 ml 3 RS 2,90 | RS 8,70
Livro ata contendo 200fls 1 RS 31,90 | RS 31,90
Grampo cobreado 26/6 caixa 5000 4 RS 850 |RS 34,00
Grampeador medio para grampos 26/6 2 RS 23,50 | RS 47,00
Prancheta madeira para anotagoes 5 RS 4,50 | RS 22,50
Caneta marca texto (cores Variadas) 3 RS 2,90 | RS 8,70
Caixa de grampo trilho com 50 unidades 3 ! RS 17,00 | RS 17,00
Fita crepe rolo 18x50m 2 RS 3,90 |RS 7,80
Fita adesiva com dimensdes 45mmx45m 2 RS 5,00 |RS 10,00
Pilha AA pequena com 4 1,5v embalagem 4 unidades 3 RS 4,90 RS 14,70
Bateria 9v(6LR61) 3 RS 10,50 | RS 31,50

TOTAL RS 2.265,90
ANTONIO OLINTO, 19 DE ABRIL DE 2018
r CGC
73.789.437, ”*ﬁﬂ@ ,42

NELCI JONER Riatic
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Rua: Casp"" 13 Smas Riileo, 65

CEP 83880

000 4 )
L anTonio oLinTo %




2018 Certidao XA A

MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO e A)

ESTADO DO PARANA

CERTIDAO NEGATIVA 114/2018

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
IMPORTANTE: POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA
CERTIDAO.

' Certificamos que até a presente data nao existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizagao
descrita abaixo.

VALIDADE: 15/05/2018 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMJTF2QET2C442CB95

REQUERENTL: FUNDEPAR / APMF PROTOCOLO:

FINALIDADE: VERIFICAGCAO

RAZAO SOCIAL: NELCI JONER BIANCHESSI

INSCRICAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL ALVARA

841 73.789.497/0001-42 12800184-H 114
ENDERECO

GASPARINA SIMAS MILLEO, 65 - CENTRO CEP: 83980000 Ant6nio Olinto - PR

ATIVIDADES
Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios, Comercio varejista de tecidos

Observagoes:

Certidao emitida gratuitamente pela internet em 16/03/2018.
Qualquer rasura invalidara este documento.
Conferir autenticidade em www.antonioolinto.pr.gov.br

o R TR R L ol e ol e
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NELCI JONER BIANCHESSI E CIA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 73.789.497/0001-42
Certiddo n®: 149815346/2018
Expedicdo: 09/05/2018, as 13:32:36
Validade: 04/11/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifirca-se gue NELCI JONER BIANCHESSI E CIA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

73.789.497/0001-42, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacao das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigéao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filigise

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a werifiecacdogde sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior dot Trabglho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac8o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive: no coneernefte a0s
recolhimentos previdenciarios, a hornorarieoss; Sa tCUREAS, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: NELCI JONER BIANCHESSI E CIA LTDA
CNPJ: 73.789.497/0001-42

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certido é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:02:41 do dia 30/03/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/09/2018.

Cadigo de controle da certidao: BABD.5F58.5CB6.2E06

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta
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Coordenagdo da Receita do Estado

% Estado do Parana f °
@ Secretaria de Estado da Fazenda g é“m i

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 018027442-03

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  73.789.497/0001-42
Nome: NELCIJONER BIANCHESSI E CIA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 06/09/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Publica (09/05/2018 13:58:42)
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Nés ndo estamos mais trabalhando com itens de papelaria.

Att.,
Josemar

De: Tonersul Soluctes para impresséo <administrativo@tonersulcopiadoras.com.br>
Enviada em: guarta-feira, 18 de abril de 2018 11:25
J . Para: 'Contato’ <contato@tonersuiconiadoras.com.br>

Assunto: ENC: Cotagde de pregos
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LU LC A ¥ I 2 » v - AAD BeniBomeh IRENAAD BN

Yl AAARARD bl iAIINAAVD mm e dEO OINA O DA AING, ATNNOL D450/ AN

"

414



ALINE PORTES GOMES PAPELARIA CNPJ 11.055.380/0001-88

LAPA -- PARANA

COTACAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

PRODUTO QUANTIDADE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
Resma de papel sulfite tamanho A4 embalagem com 500 unidades | 50 22,50 1.125.00
Plastico para pasta tamanho A 4 embalagem com 100 unidades 01 35.00 35.00
Calculadora Basica de mesa ¢/ Visor Articulado 12 Digitos 03 19.90 5270
Cola em bastao contendo 40 grama 03 9.30 27.90
Pasta A/Z Lombo largo na cor preta 24 13.90 333.60
Caneta esferografica na cor azul . caixa com 50 unidades 02 60.00 120.00
Pasta Suspensa Kraft ¢/Grampo 360 x 240 mm 24 2.20 52.80
Corietivo liquido a base d*agua 18 ml 03 3.50 10.50

| Livro ata contendo 200 folhas 01 19.90 19.90
Grampo cobreado tamanho 26/6 caixa com 5000 04 8.90 35.60
Grampeador médio para grampos 26/6 02 35.90 71.80
Prancheta de Madeira Para Anotagdes 05 7.90 39.50
Caneta marca texto (corres variadas) 03 3.50 10.50
Caixa de grampo trilho para A4 com 50 unidades 01 13.90 13.90
Fita crepe rolo com [8mm x 50 m 02 4.90 9.80
Fita adesiva com dimensdes de 45 mm x 45 m 02 4.90 9.80
Pilha Aa Pequena Com 4 1.5v embalagem contendo 4 unidades 03 N
Bateria 9V (6LR61 - Quadrada) - Cartela com 1 unidade 03 N
TOTAL 1.975,30

Lapa. 05 de maio de 2018

Aline P. Alves
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MUNICIPIO DA LAPA - ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA !I_-es—
DEPARTAMENTO DE CADASTRO E TRIBUTACAO
RUA BARAO DO RIO BRANCO, N° 1671 - CENTRO HISTORICO
CNPJ: 76.020.452/0001-05

CERTIDAO POSITIVA MUNICIPAL

Cadigo de Cadastro

108359

Contribuinte CPF/CNPJ

ALINE PORTES GOMES PAPELARIA ME 11.055.380/0001-88

Logradouro Numero Complemento
RUA MAL. FLORIANO PEIXOTO 206

Bairro CEP

CENTRO 83.750-000

Cidade UF

LAPA PR

CERTIFICAMOS, que revendo os registros da Secretaria Municipal da Fazenda,

constatamos existir pendéncias em nome do Contribuinte e/ou Inscricao Mobiliaria ou Imobiliria
acima identificado, nesta data.

Devendo o interessado comparecer no Departamento de Cadastro e Tributagdo, sito a Rua

Bardo do Rio Branco, 1649, ou entrar em contato pelo fone 3547-8065, 3547-8077, para mais
informacgoes.

Validade da Certidao: 30 Dias.

Emitida as 10:44:22 do dia 09/05/2018

Valida at¢ 08/06/2018

Codigo de Controle da Certidao/Numero WGT191201-000-EFAHFY-263562260
Certidao emitida gratuitamente.

Atencao qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Emissao de 2° via de Certidao

ervigos

' @\ Recerta Federal ? CERT’Dﬂo l 8»\:\@@\

Certidio de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Emissao de 22 via de Certidao

CNPJ : 11.055.380/0001-88

"Nao existe certidao (Negativa ou Positiva com efeitos de Negativa) valida emitida para
o contribuinte.”

Caso tenha em maos uma certiddo, observe as datas de emissao e validade.
e a certidao estiver dentro do periodo de validade, verifique eventual cancelamento
Ja certidao no item "Confirmacao da Autenticidade das Certidoes"

Nova consulta
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https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cri/FgeCF SImprimirPapel.asp \Qa\ ae A’"G,,
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CAIXA ECONC
Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Inscrigao: 11055380/0001-88
Razdo Social: ALINE PORTES GOMES PAPELARIA
Nome Fantasia:PRISMA PAPELARIA
Endereco: R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO 206 / CENTRO / LAPA / PR / 83750-

000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobrancga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 08/05/2018 a 06/06/2018

Certificacdo Numero: 2018050803495820505838

Informagdo obtida em 09/05/2018, as 10:22:43.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

14
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A Coordenagao da Receita do Estado
PARANA
SR Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 018024308-32

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  11.055.380/0001-88
Nome: ALINE PORTES GOMES PAPELARIA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Vélida até 06/09/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.qgov.br

Pagina 1 de 1

Emitido via Internel Pablica (09/05/2018 08:5515)



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALINE PORTES GOMES PAPELARIA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 11.055.380/0001-88
Certidie n®: 149815434/2018
Expedigdo: 09/05/2018, as 13:33:33
Validade: 04/11/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Cerrt EMica— S€ que ALINE PORTES GOMES PAPELARIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

11.055.380/0001-88, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacgédc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 de Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidaoc sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Dc Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Preévia.
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 09 de maio de 2018.

Memorando n° 028/2018 - Presidente

Assunto: Parecer Contabil

Prezado Contador,

Considerando o pedido para aquisicdo de material de expediente,
solicitado através do memorando n° 09/2018 pelo setor de Compras e Contratos,
venho através do presente solicitar a Vossa Senhoria parecer acerca da
disponibilidade financeira e dotagdo orcamentaria do valor de R$ 1.601,75 (hum mil
seiscentos e um reais e setenta e cinco centavos) para aquisicdo do referido
material.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO

Ao llmo. Sr.
Ronaldo Oliveira do Nascimento
Contador

LY
@
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 09 de maio de 2018.

Memorando n° 10 /2018 — Contabilidade

Assunto: Resposta ao Memorando n° 028/2018.

INFORMAGCOES ORCAMENTARIAS E FINANCEIRAS PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO

Objeto: Considerando o pedido, objetivando a verificagdo quanto a existéncia de dotagao orgamentaria e
disponibilidade financeira, para aquisicdo de material de expediente, solicitado através do memorando n®
028/2018 pelo presidente, venho através deste emitir parecer acerca da disponibilidade financeira e dotacao
orcamentaria para a referida aquisigao.

Estimativa de Valores: RS 1.601,75
ENTIDADE : CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO 'SALDO DA DOTACAO ORCAMENTO
2018:

ORGAO : 01 - LEGISLATIVO MUNICIPAL
UNIDADE : 01 — CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

PROJ./ATIV. : 2001 — MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS R3 25.008 0
DOTACAO : 05 — MATERIAL DE CONSUMO

COMPL. ELEMENTO: 3.3.90.30.16.00.00.00 — MATERIAL DE EXPEDIENTE

RECURSO: 1001 — RECURSOS LIVRES

RECURSOS FINANCEIROS: P L

( x ) Existe Recursos Financeiros () Nao existe Recursos Financeiros

Atenciosamente,

%@/é’

Ronaldo Oliveira do Nascimento

Contador
Nescime®
Ao Exmo. Sr. ,mm\;;‘é‘&’w%?;?o
! . . Contadol ¥! 4o AptONIO
Rinaldo Antonio Pelegrino Camera MU a0t
Presidente CMAO PO
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INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 10 maio de 2018.

Memorando n° 29/2018 Presidente

Assunto: Parecer Juridico

Prezado Doutor,

Considerando o pedido para aquisicdo de Aquisicdo de material de
expediente, solicitado através do memorando n* 09/2018 pelo setor de Compras e
Contratos e bem como a Declaracdo de Disponibilidade Financeira emitida pelo
responsavel pela contabilidade, venho atraves do presente solicitar a Vossa
Senhoria Parecer Juridico acerca do procedimento licitatério a ser adotado.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada

consideragao.
Atenciosamente,
9| £
Qfmﬂo a-fPlgl o
Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO
Ao Dr.

Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado
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PARECER
INTERESSADO: Setor de Compras e Contratos . Y Po

ASSUNTO: Procedimento licitatério para aquisi¢do de material de expediente.

EMENTA: Constitucional. Administrativo. Licitagdo. Contratacao Direta. Licitagao
dispensavel para compras de pequeno valor, art. 24, inc. Il da lei 8666/93.

l.- RELATORIO

Vem ao exame deste Departamento Juridico, o presente processo
administrativo, iniciado pelo memorando n° 10/2018 do Setor de Compras e Contratos, que
se trata de uma contratacao para aquisicao de material de expediente destinado a atender
as necessidades da Camara Municipal de Antonio Olinto.

Foram apresentados 3 (trés) orgamentos, cujas descrigoes e quantidades dos
produtos estdo pormenorizadas nos orgamentos, que tém como valor total:

1) R$ 1.601,75 pela J.A.G. Distéfano & cia LTDA;
2) R$ 2.265,90 pela Nelci Joner Bianchessi — ME; e
3) R$ 1.975,30 pela Aline Portes Gomes Papelaria - ME.

Na data de 10 de maio, através do memorando n° 10/2018, o Departamento
de Contabilidade informou existir dotacdo orgamentaria para suportar a despesa com a
aquisicdo de material de expediente para esta Camara Municipal e, no mesmo dia, através
do memorando 29/2018, o processo foi encaminhado pelo Presidente da Camara para a
emissao de parecer juridico.

E o relatorio, passo a opinar.

Il.- FUNDAMENTACAO

E sabido que, no Direito Brasileiro, a regra € a obrigatoriedade de licitagao,
tanto para a aquisicdo de bens, quanto para que haja prestacao de servicos em favor da
Administragédo Publica, tendo como fundamento a norma constitucional, o art. 37, inc. XXI,
in litteris:

\
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XXI - ressalvados os casos especificados na legislagdo, as obras, M
compras e alienagbes serdo contratados mediante processo de licitagao
publica que assegure igualdade de condigbes a todos os concorrentes, com
cldusulas que estabelegam obrigagées de pagamento, mantidas as condigées
efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitira as exigéncias
de qualificagdo técnica e econbmica indispensaveis a garantia do
cumprimento das obrigagoes. (grifo nosso)

Em ambito infraconstitucional, o art. 2° caput da lei 8666/93 (Lei de Licitagbes)
traz regra idéntica, senao vejamos:

Art. 22-As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienagées,
concessbes, permissées e locagbes da Administragdo Publica, quando
contratadas com terceiros, serdo necessariamente precedidas de licitagéo,
ressalvadas as hipoteses previstas nesta Lei. (grifo nosso)

Como se V&, o art. 37, inc. XX| da Carta Magna, reforgado pelo art. 2° caput
da lei 8666/93 estabelece a obrigatoriedade da realizagdo de procedimento licitatorio para
contratacdes feitas pelo Poder Publico. No entanto, estes mesmos dispositivos legais
reconhecem a existéncia de excegdes a regra ao realizar ressalvas em casos especificos
previstos na legislagao, quais sejam, a dispensa e a inexigibilidade de licitagéo.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem
casos em que a licitagdo podera deixar de ser realizada, autorizando a Administragao
Publica a celebrar, de forma discricionaria, contratagdes diretas sem a concretizagao de
certame licitatorio.

De fato, como toda regra tem sua excegéo, a Lei de Licitagdes permite com
ressalva a obra de licitar, a contratacdo direta através de processos de dispensa e
inexigibilidade de licitagdo, desde que preenchidos os requisitos previstos em lei.

Como dito, a dispensa € uma dessas modalidades de contratagao direta. O
art. 24 da lei 8666/93 elenca os possiveis casos de dispensa.

Observa-se que a referida lei enumerou expressamente as hipoteses de

dispensa de licitagdo, sendo este rol taxativo; alias, € este o entendimento perfilhado por
Jessé Torres Pereira Junior:
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“As hipoteses de dispensabilidade do art. 24 constituem rol taxativo, /stoFg
Administragdo somente podera dispensar-se de realizar a competi¢do ‘s@‘i&
ocorrente uma das situagbes previstas na lei federal. Lei estadual, municipal

ou distrital, bem assim regulamento interno da entidade vinculada n&o podera

criar hipotese de dispensabilidade.”

Muitas vezes, o administrador opta pela dispensa, tendo em vista que, como
afirma o ilustre professor Margal Justen Filho, “os custos necessarios a licitagao
ultrapassaréo os beneficios que dela podera advir.”

Assim, a doutrina justifica esta hipétese de dispensa de licitagao pelo fato de
que o custo de um procedimento licitatorio € superior ao beneficio que dele poderia ser
extraido.

A respeito do assunto, eis o magistério de Jorge Ulisses Jacoby Fernandes:

“O reduzido valor do objeto a ser contratado colocaria em conflito o principio
da licitagédo e o da economicidade, ensejando um gasto superior a vantagem
direta auferivel pela administragéo, decidindo o legislador, a vista do interesse
publico, pela prevaléncia do segundo.”

Feitas estas consideracdes, é relevante realgar que as hipoteses de dispensa
de licitagao estdo enumeradas no art. 24 da lei n° 8666/93, que, entre outras, listou a
seguinte hipotese:

Art. 24 — E dispensavel a licitagéo:
1

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagoes, nos
casos previstos nesta Lei, desde que néo se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienag&o de maior vulto que possa ser realizada de uma

SO vez;

Tendo em vista que o art. 24 faz referéncia ao art. anterior, inc. ll, alinea “a”,
& importante trazer a baila a mencionada norma legal:

Art. 23 - As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos | a Il do
artigo anterior serdo determinadas em fungéo dos seguintes limites, tendo em
vista o valor estimado da contratagdo:
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Il - para compras e servigos néo referidos no inciso anterior: e

a) convite - até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais); (...)

Por esse prisma, o art. 24 — que excepciona a regra de licitar — normatiza,
entre outras excegdes, que compras e servicos com valor de até R$ 8.000,00 (oito mil reais)
—10% de 80.000.00 (oitenta mil reais) - séo dispensaveis de licitagao.

No caso em apreco, o menor valor dos orcamentos apresentados para a
aquisicao de material de expediente é de R$ 1.601,75 (mil e seiscentos e um reais e setenta
e cinco centavos), ou seja, valor aquém do limite legal para a obrigagao de licitar (R$
8.000,00).

Assim, no caso de contratacdo direta, e diante dos orcamentos apresentados,
verifica-se que o menor prego esta de acordo com as especificagdes sugeridas, e, portanto,
neste caso, RECOMENDA-SE A CONTRATAGAO COM O FORNECEDOR QUE
APRESENTOU O MENOR VALOR EM ORCAMENTO.

Ademais, verifica-se a subsuncéo da previsao legal acima transcrita ao objeto
da contratagdo em comento, de maneira a ser permitida a Camara Municipal de Antonio
Olinto a contratagao direta. Logo, entendo ser adequada a dispensa de licitacao.

E importante consignar que, ainda que se trate de contratagéo direta, E
NECESSARIA A FORMALIZACAO DE UM PROCEDIMENTO LICITATORIO que culmine
na celebragédo do contrato. Nesse sentido, vejamos o ensinamento de Margal Justen Filho,
in verbis:

“ .0s casos de dispensa e inexigibilidade de licitagdo envolvem, na verdade,
um procedimento especial e simplificado para a sele¢do do contrato mais
vantajoso para a Administragdo Publica. Ha uma série ordenada de atos,
colimando selecionar a melhor proposta e o contratante mais adequado.
Auséncia de licitagdo nédo significa desnecessidade de observar formalidades
prévias (tais como verificagdo da necessidade e conveniéncia da contratagao,
disponibilidade de recursos, etc.). Devem ser observados os principios
fundamentais da atividade administrativa, buscando selecionar a melhor
contratacdo possivel, segundo os principios da licitagdo”. E mais adiante
arremata o referido autor: “a adminstragdo devera definir o objeto a ser
contratado e as condigbes contratuais a serem observadas. A maior diferenga
residiréa em que os atos internos conduzirdo a contratagdo direta, em vez de
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propiciar prévia licitagdo. Na etapa externa, a Administragéo devera formglizar =\

contratagdo.”

N3o é demais lembrar a necessidade de comunicagcdo da dispensa a
autoridade superior no prazo de 3 (trés) dias, para ratificacao e publicagcdo na imprensa
oficial no prazo de 5 (cinco) dias, como condigao para eficacia dos atos, assim como a razao
da escolha do fornecedor e a justificativa do prego, de acordo com o art. 26, caput, paragrafo
unico, inc. Il e lll da lei de licitagdes.

Como em qualquer contratagao direta, o prego ajustado deve ser coerente
com o praticado no mercado, devendo essa adequagao restar comprovada nos autos, eis
que a validade da contratagéo depende da razoabilidade do preco a ser desembolsado pela
administracdo publica, bem como na verificagéo da dotagao orcamentaria.

lll.- CONCLUSAO

Assim, pelo que foi exposto, considerando o caso em tela, adotadas as
providéncias assinaladas. A LICITACAO E DISPENSAVEL nos termos do art. 24, inc. Il da
lei 8666/93, cabendo a autoridade competente analisar a conveniéncia e oportunidade e
decidir pela contratag&o direta ou realizar licitagao.

No caso de a autoridade competente optar pela contratacéo direta,
RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM FORNECEDOR QUE APRESENTOU MENOR
VALOR em orgamento, dentre aquele que apresentou as Certidoes Negativas de Débitos
Federais, Estaduais e Municipais € bem como Certidao Negativa de Débitos relativos ao
FGTS e ao INSS e de Débitos Trabalhistas validas.

E o parecer, salvo melhor, juizo.

Antonio Olinto, 10 de maio de 2018.

Luis vor€amargo de Oliveira
\Q\dvogado
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ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 10 de maio de 2018.

Memorando n° = /2018 — Presidente

Assunto: Resposta ao Memorando n° 09/2018 — Aquisicao de material de expediente.
Prezada Senhora,

Em resposta ao memorando acima indicado, de acordo com o parecer
juridico e a declaragao de disponibilidade financeira, AUTORIZO a compra, através
de dispensa de licitagao, com a empresa, J.A.G Distéfano Santos & Cia Ltda, tendo
em vista ser a proposta mais vantajosa e restarem atendidas as especificagcoes do
termo de referéncia.

Aguardar retorno da Assessoria Juridica para elaboragéo do contrato.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracgao.

Atenciosamente,

[l 5. Plipim

Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO

A llma. Sra.
Juraci Ines Zalevski
Analista Administrativo
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Antonio Olinto, 11 de maio de 2018.

Memorando n° 32/2018 — Presidente

Assunto: Elaboracao de Contrato.

Prezado Doutor,

Considerando memorando de autorizagcdo para aquisicdo de material
de expediente, bem como a verificagao de disponibilidade financeira e orgamentaria
e tendo em vista ainda o seu Parecer Juridico, determino que sejam tomadas as
medidas necessarias para a elaboragéo do contrato.

Sem mais para o0 momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

W A Plegiia

Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO

Ao Dr.
Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado
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ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 11 de maio de 2018.

Memorando n° 33/2018 — Presidente

Assunto: Autorizacdo para pagamento

Considerando memorando de autorizagao para aquisicdo de material
de expediente e bem como a verificagdo de disponibilidade financeira e
orgamentaria e tendo em vista ainda o parecer juridico, AUTORIZO que sejam
tomadas as medidas para pagamento do referido material.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracgao.

Atenciosamente,

Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAQ

A llma. Sra.
Juraci Ines Zalevski
Compras e Contratos
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IERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 05/2018

Fundamentado no art. 24. inc. 1. ¢ de acordo com o art. 26 da Lei de Licitagoes RATIFICO o contrato de
Dispensa de Licitagdo n® 05/2018. Aquisicao de material de expediente.

EMPRESA: J.A.G Distéfano & Santos Cia Ltda.

CNPJ: 84.941.640/0001-96

Valor Total: R$ 1.601.75.
Dotagao: — 5 — Material de consumo. Elemento 3.3.90.30.16.00.00.00 — Material de expediente Recurso

1001 — Recursos Livres.
Dorctdy 0 Prlgs

Data: 11/05/2018.
Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO
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AUDIENCIA PUBLICA

O Municipio de Anténio Olinto, em cumprimento ao Art. 9°, § 4° e Art. 48 da Lei Complementar 101/00, comunica e convida todos os interessados para a Audiéncia Puablica que reali-
zara no proximo dia 24 de maio. as 09:00 horas, na Camara de Vereadores. para a demonstragdo ¢ avaliagio de cumprimento das Metas Fiscais relativas ao 19 quadrimestre orgamenti-
rio (janeiro/abril) do ano de 2018.

Antonio Olinto. 07 de maio de 2013,

Fabio Staniszewski Machiavelli
Prefeito Municipal

AUDIENCIA PUBLICA

A Secretaria Municipal de Saude de Antonio Olinto convida toda a populagao para a Audiéncia Publica de Avaliagao do cumprimento do Plano Municipal de Satde. relativo ao primer-
ro quadrimestre (janciro/abril) do ano de 2018, que sera realizada no proximo dia 24 de maio, as 09:30 horas, na Camara de Vercadores.

Anténio Olinto, 07 de maio de 2018,

Adaleir Machiavelli
Secretaria Municipal de Satde

r ATOS DO PODER LEGISLATIVO J

r LICITACOES E CONTRATOS ]
EXTRATO DE RESULTADO DE LICITACAO

Objeto: Contratagio de empresa especializada na prestacdo de servigos de fornecimento de passagens aéreas nacionais., sendo o criterio de julgamento da presente licitagdo o
menor prego. representado pelo maior desconto sobre a comissiio de venda.

Resultado: Licitagao deserta.

Data: 11/05/2018

Antonio Olinto 11 de maio de 2018. |
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Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente
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TERMO DE RATIFICACAQO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 05/2018

Fundamentado no art. 24, inc. 11, ¢ de acordo com o art. 26 da Lei de Licitagdes RATIFICO o contrato de Dispensa de Licitagdo n® 05/2018, Aquisi¢do de
material de expediente.
EMPRESA: ] .A.G Distélano & Santos Cia Lida.
CNPJ: 84.941.640/0001-96
Valor Total: RS 1.601,75.
Dotagdo: — 35— Material de consumo, Elemento 3.3.90.30.16.00.00.00 — Material de expediente Recurso 1001 — Recursos Livres.
Data: 11/05/2018.
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Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO

Para verificagio e detathes da assinatura u



DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DO INCISO XXXIII
DO ART. 7° DA CONSTITUICAO FEDERAL

A empresa J.A.G Distéfano & Santos Cia Ltda , CNPJ 84.941.640/0001-96, sediada na
Av. Ozy Mendonga de Lima, Centro, Sdo Mateus do Sul, Parana através de seu
Diretor ou Representante Legal Jeanine Aparecida Gugelmin Distefano Santos,
portador da carteira de identidade n® 3.3983.188-0 e CPF sob n® 541.318.639-87
declara para fins do inciso XXXIIl do artigo 7° da Constituicao Federal, com redagao
dada pela Emenda Constitucional, n° 20/98, que nao emprega menores de dezoito
anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a

menores de 16 anos.

Por ser expressao de verdade, firmamas o presente.

Sao Mateus do Sul, em 16 de maio de 2018.

Jeanine Aparecida Gugelmin Distefano Santos
Socia Gerente

84.941.64C/5001-96
£74./40 SANTCS S CIALTDA
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INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICACAO
DISPENSA DE LICITACAO N° 05/2018

CONTRATANTE: Camara Municipal de Antonio Olinto
EMPRESA: J.A.G Distéfano & Santos Cia Ltda.

CNPJ: 84.941.640/0001-96

MODALIDADE: Dispensa de Licitagdo.

OBJETO: aquisi¢do de material de expediente conforme
Processo Licitatorio.

Valor Total: R$ 1.601.75.

Dotagdo: 5 — Material de consumo. Elemento 3.3.90.30.16.00.00.00 — Material de expediente
Recursos 1001 — Recursos Livres.

Data: 16/05/2018.

Termo de Ratificacao de Dispensa de

Rinaldo Antonio Pelgrino
Presidente CMAO

Publlaado
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LICITAGOES E CONTRATOS

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 06/2018

Fundamentado no art. 24. inc. 11, e de acordo com o art.
de Dispensa de Licitagdo n” 06/2018, Aquisigdo de p
EMPRESA: AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS
CNPJ: 12.146.604/0001-20

DOTAGAQ: 06 — Passagens ¢ despesas com locomogio

COMPLEM. ELEMENTO: 3.3.90.33.01.00.00.00 Passagens para o pais

Valor Total: R 2.908 .23

Dotagio: — 1001 — Recursos Livres.
Data: 17/05/2018.

Rinaldo Antonio Pelegrino
Presidente CMAO

26 da Lei de Licitagdes RATIFICO o contrato
gens acreas
TURISMO - ME

DISPENSA DE LICITACAO N° 05/2018

CONTRATANTE: Ciamara Municipal de Antonio Olinto
EMPRESA: j.A.G Distéfano & Santos Cia Ltda.

CNPJ: 84.941.640/0001-96

MODALIDADE: Dispensa de Licitagio

OBJETO: aquisigao de material de expediente conforme Termo de Ratificacio de Dispensa de

Processo Licitatorio.
Valor Total: RS 1.601.75.

Dotagao: 5 — Material de consumo, Elemento 3.3.90.30.16.00.00.00

Recursos 1001 — Recursos Livres.
Data: 16/05/2018.

Rinalde Antonio Pelgrino
Presidente CMAO

Material de expediente

stitui a Infraestrutura de Ch

£

cador de sua pre

2/2001, que

2.2

o
Q.



